
        
          MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

                      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 
 

__________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2503                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk                           
 

Číslo: SU-21254/4866/2020/U/19/VL                             v Bratislave 30.11.2020 
 
 
 
 
 
 

 
R O Z H O D N U T I E 

 
Mestská časť Bratislava-Dúbravka ako príslušný stavebný úrad (ďalej len stavebný 

úrad) podľa § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
v znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný zákon), v nadväznosti na § 7a písm. i) 
zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o hlavnom meste“) a čl. 67 štatútu hlavného mesta Bratislavy, 
v nadväznosti na § 1 písm. c) zákona č. 608/2003 Z.z. o štátnej správe pre územné plánovanie, 
stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, 
v nadväznosti na § 2 písm. e) zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností 
z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky v znení neskorších predpisov a 
podľa §§ 46,47  zák. č.71/1967 Zb. o správnom konaní, na podklade vykonaného konania 
rozhodol takto: 
podľa §§ 39, 39a stavebného zákona v spojení s §4 vyhlášky MŽP SR č.453/2000 Z.z., ktorou 
sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, vydáva toto 

 
rozhodnutie o umiestnení 

 
stavby s názvom: „Polyfunkčný komplex Čerešne 4“ 
stavebný objekt: SO 61.4 Preložka VN 
ktorá sa umiestňuje  na pozemkoch C KN parc. č. č. 2436/9, 2436/10, 2436/11, 2436/14, 
2436/21, 2436/65, 2436/67, 2436/68,  2436/108, 2436/109, 2436/248, 2436/255, 2479/4, 
2479/5, 2482/1, 2482/4,  2522/65,  2522/66,   v katastrálnom území Dúbravka, na pozemkoch  
E KN parc. č. 1149, 1389/1   v katastrálnom území Dúbravka, Bratislava IV, 
navrhovateľovi : ITB Development, a.s., sídlo: Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava,  
                           IČO: 35 870 176, 
účel stavby : inžinierska stavba podľa §43a ods. 3 písm. i) stavebného zákona.  
Stavba sa umiestňuje podľa situácie – zakreslenie stavby do kópie z katastrálnej mapy v M 
1:1000, ktorá je neoddeliteľnou prílohou tohto rozhodnutia a podľa dokumentácie 
vypracovanej v 02/2020 Ing. Petrom Náhlym, autorizovaným stavebným inžinierom, č. aut. 
osvedčenia: 6306*A2 pri rešpektovaní podmienok tohto rozhodnutia. 
 
Pre umiestnenie a projektovú prípravu sa určujú tieto podmienky: 
Preložka sa navrhuje z dôvodu kolízie so zámerom stavby: „Polyfunkčný komplex Čerešne 4“ 
a z dôvodu rekonštrukcie. 



2                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

SO 61.4 Preložka VN  
Predmetný územím prechádzajú 3 VN linky č. 484, 485 a 486, ktoré  budú preložené v trase 
podľa situácie a to nasledovným spôsobom: 
Linka 484 bude v mieste podľa situácie rozrezaná a na existujúci VN kábel ANKTOYPV 
3x185 bude VN káblovou spojkou CJTH31.240xC-SC naspojkovaný nový VN kábel 
NA2XS2Y 3x1x240mm2, ktorý bude vedený podľa situácie k miestu, kde je existujúca VN 
káblová spojka pre naslučkovanie TS 1808-000. Stará VN spojka bude vystrihnutá a na VN 
kábel 3X NA2XS(92Y 1x240 bude naspojkovaný novou VN káblovou spojkou CJH11.240XC-
SC na L 484. V úseku „A-A“ bude VN kábel umiestnený V pôvodnej trase v celkovej dĺžke 118 m, v 
úseku „B-B“ bude umiestnený v novej trase v celkovej dĺžke 250 m. 
Linka 485 bude v mieste podľa situácie rozrezaná a na existujúci VN kábel ANKTOYPV 
3x185 bude VN káblovou spojkou CJTH31.240xC-SC naspojkovaný nový VN kábel 
NA2XS2Y 3x1x240mm2, ktorý bude vedený podľa situácie až k miestu, kde je existujúca 
VN káblová spojka pre naslučkovanie TS 1808-000. V tomto mieste bude nový VN kábel 
naspojkovaný na existujúci VN kábel ANKTOYPV 3x185 káblovou spojkou CJTH31.240xC-
SC na L485. V úseku „‚A-A“ bude VN kábel umiestnený v pôvodnej trase v celkovej dĺžke 
118 m, v úseku „B-B“ bude umiestnený v novej trase v celkovej dĺžke 250 m.  
Linka 486 bude v mieste podľa situácie rozrezaná a na existujúci VN kábel ANKTOYPV 
3X185 bude VN káblovou spojkou CJTH31.240xC-SC naspojkovaný nový VN kábel 
NA2XS2Y 3x1x240mm2, ktorý bude vedený podľa situácie a bude preslučkovaný cez 
existujúci VN rozvádzač TS 1950-000. Vo VN rozvádzači bude VN kábel ukončený VN 
koncovkami POLT s T adaptérom. Odtiaľ bude VN kábel trasovaný k miestu, kde je 
existujúca VN káblová spojka pre naspojkovanie v smere k TS 1839-000. Zároveň v tomto 
mieste bude naspojkovaný nový VN kábel na existujúci kábel zo smeru TS 
1826-000. Odtiaľ bude nový VN kábel vedený až k miestu, kde je existujúca VN káblová 
spojka pre naslučkovanie TS 1808-000. V tomto mieste bude nový VN kábel naspojkovaný 
na existujúci VN kábel ANKTOYPV 3x185 káblovou spojkou CJTH31.240xC-SC na L 486. 
V úseku „A-A“ bude VN kábel umiestnený v pôvodnej trase v celkovej dĺžke 118 m, v úseku 
„B-B“ bude umiestnený v novej trase v celkovej dĺžke 290 m. 
 
Podmienky vyplývajúce zo stanovísk dotknutých orgánov: 
1. Pred začatím výkopových prác je stavebník povinný zabezpečiť vytýčenie všetkých 

jestvujúcich inžinierskych sietí. 
2. V zmysle cestného zákona je stavebník povinný udržiavať čistotu na stavbou 

znečistených komunikáciách a verejných priestranstvách a výstavbu zabezpečiť bez 
porušenia bezpečnosti a plynulosti cestnej a pešej premávky. 

3. Dodržiavať  STN 83 7010 Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie 
(v koreňovom priestore musí byť výkop vykonávaný ručne a nesmie viesť bližšie ako 
2,5 m od päty kmeňa. Pri hĺbení výkopov sa nesmú porušiť korene hrubšie ako 3 cm). 

4. Hlavné mesto SR Bratislavy – záväzné stanovisko č. MAGS POD 56078/435211/2020 
zo dňa 24.09.2020: 

• z hľadiska ochrany životného prostredia: 
- vykonávať investičnú činnosť v súlade s ustanoveniami všeobecne záväzného nariadenia 

hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 5/2018 zo dňa 07.09. 2018 o starostlivosti 
o verejnú zeleň a ochrane drevín (ďalej len „VZN“), ktoré sú súčasťou verejnej zelene na 
území hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, najmä s ustanovením §7 ods. 4 písm. 
c) spomenutého VZN, podľa ktorého je osoba vykonávajúca akékoľvek zásahy do verejnej 
zelene v zmysle zabezpečenia ochrany drevín povinná v odôvodnených prípadoch po 
písomnom súhlase vlastníka pozemku viesť výkopovú ryhu v koreňovej zóne stromu 



3                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

minimálne vo vzdialenosti štvornásobku obvodu kmeňa meraného vo výške 1,3 rn, najmenej 
však 2,5 m od päty kmeňa, 

- nesmie dôjsť k výrubom drevín, ani k ich poškodeniu, 
- pri výkopových prácach dodržať najnutnejší rozsah prác za účelom ochrany okolitej zelene 
- neskladovať stavebný ani iný odpadový materiál na zeleni bez súhlasu hlavného mesta SR 

(sekcie ŽP). 
- v prípade, že počas stavby vznikne záber zelene (manipulačný priestor, uloženie materiálu 

apod.), je realizátor stavby povinný určiť presnú výmeru zaujatia verejného priestranstva 
a následne požiadať správcu verejnej zelene o vyjadrenie k záberu zelene, 

- pri dočasnom zabratí verejnej zelene za podmienok nevyhnutnej miery a nevyhnutne 
potrebného času, je potrebné si počínať s náležitou opatrnosťou a dbať vo zvýšenej miere na 
predchádzanie a zamedzovanie vzniku škôd na živote, zdraví, majetku verejnej zeleni, 
drevinách, porastoch, prvkoch a pod., ktoré sú súčasťou verejnej zelene, 

- v prípade rozkopávky komunikácií je potrebné predložiť stanovisko správcu komunikácie, 
- zabezpečiť čistotu, poriadok a bezpečnosť pre okoloidúcich na dotknutom pozemku, ako 

i v okolí rozkopávky, 
- s odpadmi, ktoré vzniknú pri rozkopávke nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi, 
- bezpodmienečne po ukončení prác v trávnatých plochách bezodkladne vykonať nový výsev, 

• z hľadiska urbanisticko architektonického riešenia: 
- pri realizácii nesmie dôjsť k výrubom drevín ani k ich poškodeniu, 
- bezpodmienečne po ukončení prác v trávnatých plochách bezodkladne vykonať nový výsev, 
- všetky plochy zasiahnuté navrhovanou stavebnou činnosťou bezodkladne po ukončení prác 

uviesť do pôvodného stavu, 
- v predmetnej lokalite evidujeme viacero významných trás inžinierskych sietí, ktoré  je 

potrebné v území rešpektovať a pred začatím zemných prác požadujeme trasy presne zamerať, 
vytýčiť a vykonať príslušné opatrenia, 

• z hľadiska budúcich majetko - právnych vzťahov: 
- v prípade, že investor uvažuje niektorý objekt stavby odovzdať po kolaudácii do majetku a 

správy Hlavného mesta SR Bratislavy, žiadame tento riešiť v projekte pre stavebné povolenie 
ako samostatný objekt vo všetkých náležitostiach projektovej dokumentácie tohto stupňa. 

5. Okresný úrad Bratislava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 
prírody a vybraných zložiek životného prostredia,  

-  vyjadrenie z hľadiska ochrany prírody a krajiny č. OU-BA-OSZP3-2020/0786-002 
zo dňa 17.06.2020 

• Trasa VN prechádza pozemkami nachádzajúcimi sa v zastavanom území obce v území, aj mimo 
zastavaného územia obce, v území s prvým stupňom ochrany podľa § 12 zákona OPK, kde sa 
uplatňujú ustanovenia o všeobecnej ochrane prírody a krajiny podľa druhej časti zákona. 

• Realizácia stavby nepredstavuje činnosť podľa zákona v danom území zakázanú. 
• Podľa Regionálneho územného systému ekologickej stability mesta Bratislavy (SAŽP, 1994) 

stavebnými prácami dotknuté územie nie je súčasťou žiadneho biokoridoru, biocentra, alebo 
iného prvku s regionálnym významom. 

• V prípade výrubu drevín v súvislosti s realizáciou stavby v zastavanom území obce sa podľa 
zákona OPK vyžaduje súhlas orgánu ochrany prírody a krajiny na výrub stromov s obvodom 
kmeňa od 40cm, meraným vo výške 130 cm nad zemou a súvislých krovitých porastov s 
výmerou od 10 m2; o súhlase na výrub drevín podľa §47 ods. 3 zákona 
OPK je príslušná rozhodnúť mestská časť Bratislava - Dúbravka. V súlade s  §47 ods. 5 zákona 
OPK na ornej pôde sa vyžaduje súhlas na všetky dreviny bez rozdielu na veľkostné parametre. 
V prípade ak sa výrub drevín v súvislosti s realizáciou stavby dotkne aj mimo zastavaného 
územia obce, podľa § 83 ods. 1 zákona OPK je príslušný v danej veci rozhodnúť OU Bratislava. 

• Počas stavebných prác bude potrebné zabezpečiť ochranu drevín rastúcich na pozemku v 
blízkosti stavby v súlade s §47 ods. 1 zákona OPK a §17 ods. 1 vyhlášky MŽP SR č. 24/2003 
Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 543/2002 Z.z. a v súlade s opatreniami podľa STN 83 7010 
Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie, podľa ktorej sa výkopové práce ani 
zhutňovanie pôdy nesmie vykonávať v koreňovom priestore. Ak to vo výnimočných 
prípadoch nie je možné, výkop sa musí vykonávať ručne. Pri hĺbení výkopov sa nesmú prerušiť 



4                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

korene hrubšie ako 3 cm. Korene sa môžu prerušiť jedine rezom, pričom sa rezné miesta 
zahladia a ošetria. 

• V súlade s §103 ods. 5 zákona orgán verejnej správy, ktorý vedie konanie o veci, ktorou môžu 
byť dotknuté záujmy ochrany prírody a krajiny, môže o veci rozhodnúť najskôr po tom, ako mu 
bolo doručené rozhodnutie orgánu ochrany prírody o vydaní alebo nevydaní súhlasu alebo 
povolení alebo nepovolení výnimky zo zákazu, odborné stanovisko alebo záväzné stanovisko, 
ak sa podľa tohto zákona vyžadujú. 

− vyjadrenie  z hľadiska odpadového hospodárstva č. OU-BA-OSZP3- 2020/078498-002 
zo dňa 29.05.2020 

• Pôvodca stavebných odpadov je povinný dodržiavať ust. §14 o odpadoch napr: 
- správne zaradiť  odpad podľa platného katalógu odpadov,  
− zhromažďovať vytriedené odpady podľa druhov a zabezpečiť ich pred znehodnotením, 

   odcudzením alebo iným nežiaducim únikom, 
− zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva, a to jeho 
−  prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti; odpad takto nevyužitý ponúknuť 

na prípravu na opätovné použitie inému, 
−  recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 

prípravu na opätovné použitie; odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, 
− zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 

recykláciu; odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 
− zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné 

zhodnotenie. 
− odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch, ak 

nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie sám, 
− viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi,  
− ohlasovať údaje z evidencie   príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva ( §2 

vyhláška MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti v znení 
neskorších predpisov), ak nakladá ročne v súhrne s viac ako 50 kg nebezpečných odpadov alebo 
viac ako jednou tonou ostatných odpadov; ohlásenie o vzniku odpadu a nakladaní sním podať za 
obdobie kalendárneho roka tunajšiemu úradu, ako príslušnému orgánu štátnej správy 
odpadového hospodárstva, do 28. februára nasledujúceho kalendárneho roka.  

• Pôvodcovi stavebných a demolačných odpadov sa povoľuje odpad zhromažďovať v mieste jeho 
vzniku (t.j. v mieste stavby) iba na nevyhnutný čas (napr. do naplnenia veľkoobjemového 
kontajnera), následne sa musí ihneď odviesť k oprávnenému odberateľovi. 

• Pred začatím stavebných prác pôvodca odpadov predloží Okresnému úradu Bratislava spôsob 
nakladania s odpadom kat. č. 17 05 04 – zemina  a kamenivo iné ako uvedené v 17 05 03. 

− Podľa § 99 ods. 1 písm. b) bodu č. 5 zákona o odpadoch sa orgán štátnej správy v odpadovom 
hospodárstve vyjadruje i k dokumentácii v kolaudačnom konaní, ku ktorej orgán štátnej správy 
v odpadovom hospodárstve vydá záväzné stanovisko. Ako podklad pre vydanie záväzného 
stanoviska, resp. k žiadosti o vyjadrenie ku kolaudácii žiadame  predložiť doklady  o spôsobe 
nakladania s odpadmi zo stavby (tj. vážne lístky, faktúry o odovzdaní odpadu oprávnenej osobe 
pre jednotlivé druhy odpadov podľa vyjadrenia orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva 
v stavebnom povolení). V dokladoch musí byť taxatívne označená stavba, z ktorej odpad 
pochádza, inak doklad nebude považovaný za relevantný. Na požiadanie musí byť predložený 
originál uvedených dokladov. 

− Podľa § 77 ods. 2 zákona o odpadoch pôvodcom odpadov, vznikajúcich pri stavebných a 
demolačných prácach, vykonávaných v sídle alebo mieste podnikania, organizačnej zložke 
alebo v inom mieste pôsobenia právnickej osoby alebo fyzickej osoby podnikateľa, je právnická 
osoba alebo fyzická osoba podnikateľ, pre ktorú sa tieto práce v konečnom štádiu vykonávajú; 
pri vykonávaní obdobných prác pre fyzické osoby je pôvodcom odpadov ten, kto uvedené práce 
vykonáva. 

6. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava, hlavné mesto, záväzné 
stanovisko č. HŽP/8421/2020 zo dňa 25.06.2020 

• Súhlasí s návrhom 



5                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

7. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., vyjadrenie č. 17428/2020/40201/Ing. La zo 
dňa 03.06.2020:  

• V území navrhovanej stavby sa nachádza verejný vodovod DN200 a verejná kanalizácia DN 
500 v majetku BVS, ktoré žiadame rešpektovať vrátane ich pásma ochrany v súlade s § 19 Zák. 
č. 442/2002 Z.z. „O verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách“  

• Vytýčenie verejného vodovodu, verejnej kanalizácie a súvisiacich zariadení v teréne je možné 
objednať cez podateľňu BVS na základe objednávky na práce (tlačivo na webovej stránke 
www.bvsas.sk alebo v kontaktných centrách).Súčasťou objednávky musí byt‘ situácia z GIS-u 
BVS, ktorú je možné získať na ktoromkoľvek kontaktnom centre BVS. 

• V trase vodovodu a kanalizácie vrátane pásma ochrany je zakázané vykonávať zemné práce, 
umiestňovať stavby a objekty trvalého charakteru, umiestňovať reklamné tabule, billboardy, 
konštrukcie alebo iné podobné zariadenia alebo vykonávať činnosti, ktoré obmedzujú prístup k 
verejnému vodovodu alebo verejnej kanalizácii alebo ktoré by mohli ohroziť ich technický stav, 
vysádzať trvalé porasty, umiestňovať skládky, vykonávať terénne úpravy a podobne. 

• Pri súbehu a križovaní inžinierskych sietí s verejnými vodohospodárskymi zariadeniami je 
potrebné dodržať STN 73 6005 o priestorovej úprave vedení technického vybavenia vrátane jej 
zmien a dodatkov. 

• Ďalší stupeň projektovej dokumentácie žiadame predložiť na vyjadrenie BVS. 
8. SPP-distribúcia, a.s.,  vyjadrenie z hľadiska bezpečnostných a ochranných pásiem 

plynárenských zariadení č. TD/NS/0243/2020/An zo dňa 26.05.2020:  
VŠEOBECNÉ PODMIENKY:  

• Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činnosti je stavebník 
povinný požiadať SPP-D o presné vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení na základe 
písomnej objednávky, ktorú je potrebné zaslať na adresu: SPP - distribúcia, a.s., Sekcia údržby, 
Mlynské Nivy 44/b 825 11 Bratislava, alebo elektronicky, prostredníctvom online formuláru 
zverejneného na webovom sídle SPP-D (www.spp-distribucia.sk), 

• v záujme predchádzaniu poškodenia plynárenského zariadenia, ohrozenia jeho prevádzky 
a/alebo prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva bezplatne vytyčovanie plynárenských 
zariadení do vzdialenosti 100 m, 

• stavebník zabezpečí vypracovanie projektovej dokumentácie pre účely stavebného konania, 
alebo pre konanie podľa iných právnych predpisov, podľa podmienok uvedených v tomto 
vyjadrení, 

• stavebník je povinný pred začatím stavebného konania predložiť projektovú dokumentáciu pre 
účely stavebného konania, alebo pre konanie podľa iných právnych predpisov, na posúdenie 
SPP-D, 

• v projektovej dokumentácii pre účely stavebného konania, alebo pre konanie podľa iných 
predpisov, požadujeme, aby stavebník: 

- rešpektoval a zohľadnil existenciu plynárenských zariadení a/alebo ich ochranných a/alebo 
bezpečnostných pásiem, 

- pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi plynárenskými zariadeniami 
dodržal minimálne 

- odstupové vzdialenosti v zmysle STN 73 6005 a TPP 906 01 
- zabezpečil vypracovanie výkresu podrobného osadenia navrhovanej stavby vo vzťahu 

k existujúcim plynárenským zariadeniam, 
- zabezpečil vypracovanie situačného výkresu so zakreslením všetkých súbehov a križovaní 

navrhovaných vedení s existujúcimi plynárenskými zariadeniami, 
- zabezpečil vypracovanie detailných výkresov všetkých súbehov a križovaní existujúcich 

plynárenských zariadení a navrhovanou stavbou. 
OSOBITNÉ PODMIENKY: 

• V záujmovom území sa nachádzajú hore uvedené plynárenské zariadenia, ktoré je nutné vytýčiť 
v teréne a ich presnú polohu zapracovať do projektovej dokumentácie pre stavebné konanie. 

• PD pre stavebné konanie je potrebné zaslať na posúdenie aj s okótovanými detailmi miest so 
súbehom a križovaním prekladaných IS s plynárenskými zariadeniami. 

• Rešpektovať všetky existujúce plynárenské zariadenia v zmysle platnej legislatívy 

http://www.spp-distribucia.sk/


6                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

9. Západoslovenská distribučná, a.s. 
       - vyjadrenie  zo dňa 19.03.2020:  
• Požadujeme dodržanie ochranného pásma všetkých VVN, VN a NN vedení definovaných podľa 

§43 Zákona o energetike č. 251/2012 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov, s ktorými 
osoby a mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so stavebnými prácami danej stavby môžu 
prísť do styku. Zodpovedná osoba na stavbe je povinná vykonať poučenie (oboznámenie) 
všetkých osôb vykonávajúcich činnosť, alebo zdržujúcich sa na stavbe, o pravidlách 
bezpečnosti práce v blízkosti VVN, VN a NN vedení. 

• Pred začatím výkopových prác je potrebné v dostatočnom predstihu vytýčiť podzemné káblové 
vedenia v majetku spoločnosti Západoslovenská distribučná, as. Vytyčovanie podzemných 
vedení vykonáva Tím prevádzky Bratislava, koordinátor P. Szitas tel. 02/5061 3245 na základe 
písomnej objednávky. 

• Pri križovaní v súbehu s vedeniami, ktoré sú majetkom spoločnosti Západoslovenská 
distribučná, a.s. vykonávať výkopové práce so zvýšenou opatrnosťou — ručným spôsobom. Pri 
prácach dodržiavať bezpečnostné predpisy a ustanovenia príslušných STN EN. 

• Pri prácach na zariadeniach patriacich spol. Západoslovenská distribučná, a.s. požiadať 
pracovníka SEZ BA o technický dozor. 

• Výskyt podzemných sietí energetiky na stavbou dotknutých území - stavba sa nachádza 
v blízkosti VN vedenia č. 484,485,486. 

•  Zakresľovanie sietí je možné vykonať pre zariadenia VN a NN prostredníctvom on-line 
aplikácie https://www.zsdis.sk/Uvod/Online-služby/Goeportal, pre zariadenia VVN a zariadenia 
oznamovacie na tíme správy sieti VVN Čulenova č. 3. 

• - Stavebník je povinný zrealizovať stavbu podľa odsúhlasenej projektovej dokumentácie tak, aby 
nedošlo k poškodeniu alebo ohrozeniu prevádzky elektroenergetických zariadení spoločnosti 
Západoslovenská distribučná; 

• Toto stanovisko nenahrádza stanovisko spoločnosti Západoslovenská distribučná pre stavebné 
konanie. Za účelom vydania stanoviska k projektovej dokumentácii pre stavebné konanie je 
žiadateľ povinný predložiť toto stanovisko a projektovú dokumentáciu pre vydanie stavebného 
povolenia. 

- súhlas vlastníka pozemku zo dňa 29.07.2020: 
• So situovaním VN prípojky cez pozemok vo vlastníctve ZSD súhlasíme za podmienky, že iné 

právo k pozemku vyplývajúce z dôvodu budovania káblového VN vedenia bude doriešené 
najneskôr k termínu podania návrhu na vydanie stavebného povolenia pre túto stavbu. 

10. Bratislavská teplárenská a.s. – vyjadrenie č. 1414/Ba/2020/2320-2 zo dňa 08.09.2020 
V záujmovom území sa nachádza horúcovod 2 x DN 150 a HDPE trubka 40mm. Uvedené 
tepelno-technické zariadenia sú majetkom spoločnosti Bratislavská teplárenská, a.s. (BAT, a.s.) a 
sú v trvalej prevádzke. Z tohto dôvodu žiadame stavebníka dodržať ustanovenia § 36 - ochranné 
pásma, bod 7, 8 a 9 zákona č. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike a to najmä: 

• Pri súbehu VN kábla s naším horúcovodom dodržať ochranné pásmo horúcovodu a to 1 
m od vonkajšieho obvodu horúcovodu na obe strany a ochranné pásmo horúcovodnej 
šachty a to 1 m od vonkajšej hrany šachty kolmo na všetky strany 

• Pri križovaní VN kábla s našim horúcovodom dodržať normu STN 73 6005/1993 -
Priestorová úprava vedení technického vybavenia. Ďalej žiadame VN kábel uložiť do 
chráničky s presahom 1 m od vonkajšieho obvodu horúcovodu na obe strany. 

• VN kábel nesmie byť umiestnený nad stropnou doskou horúcovodnej šachty. 
• Káblovú šachtu Š3 žiadame umiestniť mimo horúcovodu a jeho ochranného pásma. 
• Nevykonávať výkopové práce, ktoré by mali za následok obnaženie a poškodenie horúcovodu. 
• Zamedziť pohyb ťažkých mechanizmov nad našim horúcovodom. 
• Bez nášho predchádzajúceho súhlasu zakazujeme umiestňovať prostriedky zariadenia 

staveniska nad horúcovod, do jeho ochranného pásma a do pásma bezprostredne nadväzujúceho 
na jeho ochranné pásmo. 

11. OTNS, a.s., - vyjadrenie č. 3520/2020 zo dňa 30.07.2020 
Pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené zariadenia, je žiadateľ 



7                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

 povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že zabezpečí : 
• pri realizácii stavby príde k súbehu a križovaniu s optickými káblami SWAN, a.s. V súvislosti 

s vykonávanými prácami požadujeme dodržiavať platné predpisy podľa STN 736005 pre 
priestorovú úpravu vedení technického vybavenia, ako aj STN 33 3300. 

• realizáciu výkopových prác min. 1,5 m od osi trasy zemných telekomunikačných vedení 
a zariadení/ochranné pásmo/ požadujeme vykonávať zásadne ručným spôsobom bez 
používania strojných mechanizmov (žiadne riadené a neriadené podvrty) v zmysle §66, §67 a 
§68 Zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách. Pri výkopových prácach v 
blízkosti telekomunikačných káblov je potrebné dodržať maximálnu opatrnosť, káble 
zabezpečiť proti poškodeniu a prípadnému odcudzeniu. 

• jestvujúce káble musia byť vytýčené, vytýčenie sa realizuje na základe písomnej objednávky 
spoločnosti na adresu: OTNS, a.s., Vajnorská 137, 831 04 Bratislava, elektronicky na 
obchod@otns.sk, pri objednávke je nutné uviesť číslo nášho vyjadrenia zo dňa, priložiť kópiu 
samotného vyjadrenia so zákresom. Trasy siete SWAN je potrebné vytýčiť geodeticky. 

• nad vytýčenou trasou sa nebudú používať ťažké mechanizmy pokiaľ sa nevykoná ochrana 
proti mechanickému poškodeniu, nad vytýčenou trasou sa nebudú umiesťovať skládky 
materiálov a stavebnej sute. 

• vytýčené, zemnými prácami odkryté telekomunikačné vedenia a zariadenia je dodávateľ 
stavby povinný riadne zaistiť proti poškodeniu cudzím zásahom aj mimo pracovného času 
(uložením do drevených žľabov, resp. vyviazaním na trám/ a tým zabezpečiť ich plynulú 
prevádzky schopnosť.  

• oboznámenie pracovníkov, ktorí budú vykonávať zemné práce s vytýčenou trasou na možnú 
polohovú odchýlku ± 30cm skutočného uloženia zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu 
terénu. 

• v prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť alebo znížiť krytie tel. káblov, je toto možné 
vykonať len so súhlasom povereného zamestnanca OTNS. 

• V prípade, že stavbou bude vyvolaná prekládka našich trás, je nutné prekonzultovať a 
odsúhlasiť návrh prekládky v ďalšom stupni PD/SP. 

• žiadame, aby bol zástupca spoločnosti OTNS, a.s. prizvaný ku kontrole a prevzatiu 
odkopaných trás ešte pred zásypom rýh: swansiete@otns.sk 

• stavebník je zodpovedný za zachovanie vytyčovacích značiek (markerov), ochrannej fólie a 
zákrytových dosiek. 

• ak je v záujmovom území plánovaná výstavba cestných komunikácií, komunikácií pre peších a 
parkoviská či iné spevnené plochy nad našou existujúcou trasou, požadujeme zabezpečiť 
dodatočnú mechanickú ochranu optických chráničiek SWAN uložením chráničiek do 
betónových žľabov TK2 s vekom po celej dĺžke pod spevnenými plochami. 

• je NUTNÉ VOPRED prekonzultovať a odsúhlasiť realizačnú projektovú dokumentáciu s 
našou spoločnosťou. 

• bezodkladne oznámiť každé poškodenie zariadenia spoločnosti SWAN, as., helpdesk kontakt: 
0908706819, +421 235000999, 0650/123 456 a helpdesk@swan.sk. 

• požadujeme ďalší stupeň PD predložiť na odsúhlasenie. 
• Upozorňujeme, že v prípade nedodržania podmienok a prípadného poškodenia optických 

vedení siete SWAN ponesie stavebník/realizátor celú zodpovednosť za prerušenie 
telekomunikačnej prevádzky a bude znášať všetky náklady spojené s odstránením poruchy/ 
opravy optickej trasy vrátane pokút. 

12. SITEL s.r.o. – vyjadrenie č. 200728-1368-01 zo dňa 12.08.2020 
• záujmovým území prechádza EKS v majetku a správa SITEL, z uvedeného dôvodu žiadame 

dodržať Podmienky prác v ochrannom pásma EKS,  
• pred začatím stavebných prác objednať presné vytýčenie trasy v teréne; 
•  počas realizácie stavebných prác v ochrannom pásme EKS prizvať na obhliadku a kontrolu 

zástupcu SITEL s.r.o. Jozef Novota, tel.: 0903 621 357; 
•  ku kolaudácii stavby je investor povinný predložiť stavebnému úradu Protokol o vytýčení 

EKS a zápis za stavebného denníka potvrdzujúci kontrolu dodržiavania podmienok prác v 
ochrannom pásme EKS; 

mailto:swansiete@otns.sk
mailto:helpdesk@swan.sk


8                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

13. Slovak Telekom, a.s.,  - vyjadrenie č. 6612020859 zo dňa 28.07.2020:  
• Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§ 68 zákona č. 351/2011 Z. z.) a 

zároveň je potrebné dodržať ustanovenie § 65 zákona č. 351/2011 Z. z. o ochrane proti rušeniu. 
• Vyjadrenie k projektovej dokumentácii (PD) stráca platnosť uplynutím doby platnosti 

vyjadrenia k PD alebo v prípade zmeny predloženej projektovej dokumentácie stavebníka. 
• Stavebník alebo nim poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý 

podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 
s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sietí (najneskôr pred spracovaním projektovej 
dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, as. na stanovenie konkrétnych 
podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca spoločnosti overeného 
správou sietí: Daniel Talacko, danieltalacko@telekom.sk, +421 0902719605 

• V zmysle § 66 ods. 7 zákona č. 351/2011 Z. z. o elektronických komunikáciách sa do projektu 
stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti 
zodpovedá projektant. 

• Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §66 ods. 10 zákona č. 351/2011 Z.z. je potrebné 
uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých 
SEK. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

• Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka 
spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok 
materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich podzemných 
kábloch a projektovaných trasách prekládok podzemných telekomunikačných vedení a 
zariadení. 

• V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 
telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 
s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo 
narušeniu ochranného pásma.  

• Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinnosti podľa 
§68 zákona č. 351/2011 Z. z.  o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

• V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 
pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a 
požiadať o nové vyjadrenie. Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o 
vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu 
terénu. Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných 
prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, 
týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od 
prevádzkovateľov týchto zariadení. 

• Vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu 
terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. na základe samostatnej objednávky zadanej cez internetovú 
aplikáciu na stránke: https://www.telekom.sk/vyjadrenia/. Vytýčenie bude zrealizované do troch 
týždňov od podania objednávky. 

• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body dodržať pri 
svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK spoločnosti Slovak Telekom, a.s.. 

• Žiadateľ môže vyjadrenie použiť ba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia pre 
účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený 
poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajimať alebo využívať bez súhlasu 
spoločnosti Slovak Telekom, a.s. 

• Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát.  Poskytnutie dát v 
elektronickej forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie. 

14. Magistrát hl. mesta SR Bratislavy, oddelenie správy komunikácií – zákres káblov 
VO zo dňa 03.09.2020 

• V záujmovom území prichádza do styku s VO, ktoré je potrebné vytýčiť. 
15. VNET a.s. – zákres podzemných telekomunikačných zariadení zo dňa 29.07.2020 
• Pred zahájením výkopových prác žiadame riadne vytýčiť. 

https://www.telekom.sk/vyjadrenia/


9                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

16. Hasičský a záchranný útvar hl. mesta SR Bratislavy – stanovisko č. HZUBA3-
2020/001577-002 zo dňa 22.07.2020 

• S predloženou projektovou dokumentáciou súhlasí bez pripomienok. 
• Toto stanovisko nenahrádza stanovisko orgánu štátneho požiarneho dozoru pre konanie 

nasledujúce podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný 
zákon) v znení neskorších predpisov. 

 
Platnosť územného rozhodnutia :  

Podľa § 40 ods. 1 stavebného zákona rozhodnutie o umiestnení stavby platí 2 roky odo dňa, 
keď nadobudlo právoplatnosť.  
Predĺžiť platnosť tohto rozhodnutia možno podľa § 40 ods. 3 stavebného zákona na základe 
návrhu podaného na tunajšom stavebnom úrade v dostatočnom časovom predstihu pred 
uplynutím lehoty platnosti.  
Podľa § 40 ods. 4 stavebného zákona územné  rozhodnutie je záväzné aj pre právnych 
nástupcov jeho navrhovateľa a ostatných účastníkov územného konania. 
 
V  konaní neboli vznesené v zákonnej lehote  námietky účastníkov konania.  
Do konania bolo v určenej lehote dňa 27.10.2020 doručené vyjadrenie č.  
1657/Ba/2020/2320-2 dotknutého orgánu Bratislavská teplárenská  a.s., Turbínova 3, 
Bratislava, IČO: 35823542, v ktorom konštatuje,  že v záujmovom území sa nachádza 
horúcovod 2x DN 150 a HDPE trubka 40mm. Uvedené tepelno-technické zariadenia sú 
majetkom spoločnosti Bratislavská teplárenská, a.s. a sú v trvalej prevádzke.  
„Listom zo dňa 08. 09. 2020, zn.: 1414/Ba/2020/2320-2 sme pre žiadateľa PKT s.r.o. s 
pripomienkami odsúhlasili projektovú dokumentáciu pre územné konanie. Za dodržania 
pripomienok uvedených v liste nemáme voči stavbe námietky a súhlasíme s jej umiestnením.“ 
Podmienky vyjadrenia č. 1414/Ba/2020/2320-2 zo dňa 08.09.2020 boli zapracované do 
podmienky 10. podmienok vyplývajúcich zo stanovísk...  

 
O d ô v o d n e n i e: 

 
Navrhovateľ : ITB Development, a.s., sídlo: Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava, IČO: 

35 870 176, v zastúpení PKT s.r.o., Rovniankova 16, 851 02 Bratislava, IČO: 36 669 571, 
podal dňa 03.07.2020 na tunajší stavebný úrad návrh na  vydanie územného rozhodnutia 
stavby: „Polyfunkčný komplex Čerešne 4“, stavebný objekt: SO 61.4 Preložka VN, na 
pozemkoch  C KN parc. č. 2436/9, 2436/10, 2436/11, 2436/14, 2436/21, 2436/65, 2436/67, 
2436/68,  2436/108, 2436/109, 2436/248, 2436/255, 2479/4, 2479/5, 2482/1, 2482/4,  
2522/65,  2522/66,   v katastrálnom území Dúbravka, na pozemkoch  E KN parc. č. 1149, 
1389/1   v katastrálnom území Dúbravka, Bratislava IV. 

Dňom podania návrhu začalo konanie o umiestnení stavby.  
Tunajší stavebný úrad oznámením č. SU-15453/4866/2020/VL zo dňa 12.10.2020 

oznámil začatie územného konania stavby účastníkom konania a dotknutým orgánom 
a nakoľko je pre územie spracovaná územnoplánovacia dokumentácia, na základe ktorej 
možno posúdiť návrh a stavebnému úradu sú známe pomery staveniska, stavebný úrad 
v zmysle §36 ods. 2 stavebného zákona upustil od miestneho šetrenia a ústneho pojednávania. 
Účastníci konania mohli uplatniť svoje námietky najneskôr do 7 pracovných dní odo dňa 
doručenia oznámenia. V rovnakej lehote mohli doložiť stanoviská aj dotknuté orgány.  
V  konaní neboli vznesené v zákonnej lehote  námietky účastníkov konania.  
Do konania bolo v určenej lehote dňa 27.10.2020 doručené vyjadrenie č.  
1657/Ba/2020/2320-2 dotknutého orgánu Bratislavská teplárenská  a.s., Turbínova 3, 



10                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

Bratislava, IČO: 35823542, v ktorom konštatuje,  že v záujmovom území sa nachádza 
horúcovod 2x DN 150 a HDPE trubka 40mm. Uvedené tepelno-technické zariadenia sú 
majetkom spoločnosti Bratislavská teplárenská, a.s. a sú v trvalej prevádzke.  
„Listom zo dňa 08.09.2020, zn.: 1414/Ba/2020/2320-2 sme pre žiadateľa PKT s.r.o. s 
pripomienkami odsúhlasili projektovú dokumentáciu pre územné konanie. Za dodržania 
pripomienok uvedených v liste nemáme voči stavbe námietky a súhlasíme s jej umiestnením.“ 
Podmienky vyjadrenia č. 1414/Ba/2020/2320-2 zo dňa 08.09.2020 boli zapracované do 
podmienky 10. podmienok vyplývajúcich zo stanovísk...  
V konaní boli predložené nasledovné doklady : projektová dokumentácia,    stanoviská 
dotknutých orgánov (uvedené vo výrokovej časti), prehlásenie navrhovateľa, že v trase 
prekládky sa nenachádzajú dreviny, ktoré by si vyžadovali výrub, overenie priebehu 
inžinierskych sietí v trase prekládky (BVS a.s., SPP-distribúcia a.s., Západoslovenská Dis., 
a.s., Slovak Telekom a.s., OTNS a.s., SITEL s.r.o., Magistrát hl. m. SR Bratislavy, odd. 
správy komunikácií, VNET, Michlovsky, spol. s r.o., UPC BROADBAND SLOVAKIA, 
s.r.o.), doklad o úhrade správneho poplatku podľa položky 59 ods. 2 vyhl. č. 145/1995 Z.z. 
v znení neskorších predpisov.  
Stavba sa umiestňuje v intraviláne na pozemkoch C KN parc. č. 2436/9, 2436/10, 2436/14, 
2436/21, 2436/109 k.ú. Dúbravka, na pozemku E KN parc. č. 1389/1 k.ú. Dúbravka, ktoré sú 
vedené ako (záhrada, resp. zastavaná plocha) vo vlastníctve navrhovateľa ITB Development 
a.s., na  pozemku C KN par. č. 2436/67, 2436/68 k.ú. Dúbravka (intravilán, záhrada) vo 
vlastníctve ITIS s.r.o., Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava, IČO: 50506323, na pozemku C 
KN parc. č. 2436/11, k.ú. Dúbravka (intravilán, záhrada) vo vlastníctve New Vital spol. s r.o., 
Sumbalova 1A, 841 04 Bratislava, IČO: 36 707 333, na pozemkoch C KN parc. č. 2436/248 
k.ú. Dúbravka vo vlastníctve Jannis s.r.o., Mickiewiczova 9, Bratislava, IČO: 46 395 482, na 
pozemku CKN parc. č. 2436/108 k.ú. Dúbravka vo vlastníctve Západoslovenská distribučná 
a.s, Čulenova 6, Bratislava, IČO: 36361518.  
Spoločnosti ITIS s.r.o., Jannis s.r.o. a New Vital spol. s r.o. udelili dňa  29.6.2020 súhlas 
s umiestnením stavby. Západoslovenská distribučná a.s. súhlasila s umiestnením  stavby za 
podmienok uvedených vo výrokovej časti rozhodnutia. Ďalej sa stavba umiestňuje na 
pozemku C KN parc. č. 2436/255 k. Dúbravka, ktorý na liste vlastníctva č. 6744 má zapísané 
vecné bremeno v prospech ITB Development a.s.,  na pozemkoch C KN parc. č.  2479/4, 
2522/66 k.ú. Dúbravka, ktoré na liste vlastníctva č. 6158 majú zapísané vecné bremeno 
v prospech vedenia 2x110 kV (pôvodná trasa), na pozemkoch C KN parc. č. 2482/1, 2482/4 
k.ú. Dúbravka, ktoré na liste vlastníctva č. 3883 majú zapísané vecné bremeno v prospech 
uloženia elektroenerg. stavby,  na pozemkoch CKN parc. č. 2522/65, 2479/5  a EKN parc. č. 
1149 k.ú. Dúbravka v pôvodnej trase elektromagnetického zariadenia. 

Stavebný úrad posúdil návrh na vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby najmä 
z hľadísk uvedených v § 37 stavebného zákona a  vyhl. č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú 
podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných 
technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu 
a orientácie, pričom sa opieral o záväzné stanoviská dotknutých orgánov, projektovú 
dokumentáciu.  

V zmysle súhlasného záväzného stanoviska hlavného mesta SR Bratislavy  č.  MAGS 
POD 56078/435211/2020 zo dňa 24.09.2020 preložky inžinierskych sietí, ako zariadenia 
a vedenia technickej vybavenosti patria medzi prípustné spôsoby využitia rozvojových území 
funkčnej plochy zmiešané územia bývania a občianskej vybavenosti, číslo funkcie 501 ako aj 
funkčných plôch ostatná ochranná a izolačná zeleň, číslo funkcie 1130 a námestia 
a komunikačné plochy  Územného plánu hl. mesta SR Bratislavy, rok 2007, v znení zmien 
a doplnkov.  



11                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

V uskutočnenom konaní stavebný úrad posúdil súlad stavby s platnou 
územnoplánovacou dokumentáciou, začlenenie stavby do územia, rešpektoval obmedzenia 
vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov chrániacich verejné záujmy a zistil,  
že  umiestnením stavby  nie  sú ohrozené verejné záujmy ani neprimerane obmedzené 
oprávnené záujmy účastníkov konania. 

 
Na základe horeuvedených skutočností rozhodol stavebný úrad tak, ako znie výroková 

časť tohto rozhodnutia. 
 

P o u č e n i e : 
 
 Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho oznámenia 
na mestskej časti Bratislava-Dúbravka, Žatevná 2, 844 02 Bratislava 42, pričom odvolacím 
orgánom je Okresný úrad Bratislava, odbor výstavby a bytovej politiky (podľa  § 54 
správneho poriadku). Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych 
opravných prostriedkov. 
 

 
 
 

       RNDr. Martin Zaťovič 
                                                          starosta 
                            
Prílohy :  

- 2x situácia na podklade kópie katastrálnej mapy  
 
Doručuje sa účastníkom konania : 

1. ITB Development, a.s., sídlo: Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava, IČO: 35 870 176, 
v zastúpení PKT s.r.o., Rovniankova 16, 851 02 Bratislava, IČO: 36 669 571, 

2. New Vital spol. s r.o., Sumbalova 1A, 841 04 Bratislava, IČO: 36 707 333 
3. ITIS s.r.o., Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava 
4. Jannis s.r.o., Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava, IČO: 46 395482 
5. Rudolf Oravec, Silvánska 9, 841 04 Bratislava 
6. Natália Oravcová, Silvánska 9, 841 04 Bratislava 
7. Ing.arch. Tomáš Šebo, Ôsma 5A, 831 01 Bratislava 
8. Igor Lichý, Čremchová 19, 831 01 Bratislava 
9. Bratislavská teplárenská a.s., Turbínová 3, 829 05 Bratislava, 829 05 Bratislava, IČO: 

35 823542 
10. Správcovský realitný fond, a.s., Agátova 7/C, 841 01 Bratislava, IČO: 35 952 504 
11. Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47  Bratislava 1, IČO: 36 361518 
12. Hlavné mesto SR zastúpené primátorom, Primaciálne nám. č. 1, 814 99 Bratislava 1 
13. Právnickým alebo fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo iné práva k pozemkom 

alebo k stavbám ako aj susedným pozemkom a stavbám, môžu byť dotknuté 
Na vedomie dotknutým orgánom : 

1. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 1  
2. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Bratislava, hlavné mesto, Ružinovská 8, 

P.O.BOX 26, 820 09 Bratislava 29  



12                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

3. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 
prírody a vybraných zložiek ŽP, Tomášikova 46,832 05 Bratislava  

4. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s., Prešovská 48, 826 46  Bratislava 29 
5. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
6. Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47  Bratislava 1 
7. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, IČO: 35 763 469 
8. Bratislavská teplárenská a.s., Bajkalská 21/A, 829 05 Bratislava 
9. VNET a.s., Námestie hraničiarov 39, 851 03 Bratislava 
10. OTNS, a.s., Vajnorská 137, 831 04 Bratislava 
11. SITEL s.r.o., Kopčianska 18,  851 01 Bratislava 
12. Magistrát hl. m SR Bratislavy, Primaciálne nám. č. 1, 814 99 Bratislava 1 
13. SIEMENS Mobility s.r.o., Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava 
14. UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova 36, 851 01 Bratislava 
15. Mestská časť Bratislava-Dúbravka, odbor životného prostredia 

 
 

Verejná vyhláška 
 

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou a vyvesí sa na dobu 15 dní na úradnej tabuli 
správneho orgánu. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 
 
Dátum vyvesenia na úradnej tabuli: Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
pečiatka a podpis: pečiatka a podpis: 
 
 
 
 

 



L. X X X X ĺ r I Vt W

N
X

N
-X

N O

N

N
N
7%‘

44.

N

N

Nd

O



t
O

S
D



PO
ZN

ÁM
KY

:

L
E

G
E

N
D

A
E

L
E

K
T

R
O

:N
ap

äť
ov

á
sú

st
av

a

3
A

C
—

50
H

z,
22

00
0V

/
IT

Existujúce

22
kV

ká
bi

ov
é

I.
— I
D

I
•

I
•

I
O

22
kV

ká
bl

ov
á

pr
el

ož
ka

,
N

A
2X

S2
Y

3x
1x

24
0

a
re

ko
nš

tr
uk

ci
a

22
kV

ká
bi

ov
é

ve
de

ni
e

ul
ož

en
é

v
ch

rá
ni

čk
e

K
áb

io
vá

ša
ch

ta

E
xi

st
uj

úc
a

22
kV

sp
oj

ka

N
av

rh
ov

an
á

22
kV

sp
oj

ka
C

JH
11

.2
40

X
C

-S
C

N
av

rh
ov

an
á

22
kV

sp
oj

ka
C

JT
H

3I
.2

4O
xC

-S
C

-
Pr

oj
ek

to
vá

do
ku

m
en

tá
cl

a
po

dl
le

ha
us

ta
no

ve
nl

am
au

to
rs

ké
ho

zá
ko

na
č.

38
3/

19
97

Za
.v

pl
at

no
m

zn
en

la
os

ta
tn

ým
sú

vl
sia

ci
m

zá
ko

no
m

a
pr

ed
pl

so
m

,k
to

rě
sa

vl
až

u
ku

pi
at

ňo
va

nl
u

au
to

rs
ký

ch
pr

áv
,a

ut
or

m
á

vý
hr

ad
né

pr
áv

o
ud

eF
ov

at
sá

hl
as

na
ka

žd
é

po
už

lti
e

di
el

a,
na

oc
hr

an
u

pr
ad

ak
ým

ko
ľv

ek
zá

sa
ho

m
do

dl
el

a,
na

au
to

rs
kú

ko
re

kt
or

u
dl

ela
(d

oz
or

au
to

ra
na

d
zh

ot
ov

en
ĺm

dl
ela

)
a

mé
.

-
Te

nt
o

vý
kr

es
je

m
aj

et
ko

m
pr

oj
ek

ta
nt

a,
ne

sm
le

by
tp

ou
ži

tý
pr

e
vý

sta
vb

u,
re

pr
od

uk
ov

an
ý,

up
ra

vo
va

ný
al

eb
o

na
po

do
bň

ov
an

ý
be

z
pí

so
m

ně
ho

sů
bl

as
u

au
to

ra
, a

le
bo

zo
dp

ov
ed

né
ho

pr
ac

ov
nk

a
tb

m
y.

-
Pi

ls
ta

ve
bn

ýc
h

a
m

on
tá

žn
yc

h
pr

éc
ac

h
je

do
dá

va
te

lp
ov

iru
iý

do
dr

ži
av

at
vy

N
áš

ku
o

BO
ZP

v
pt

at
no

m
zn

en
l/

37
4/

19
90

Z
al

-
D

od
áv

at
et

je
po

vi
nn

ý
po

ča
s

vý
ko

nu
pr

ác
za

be
zp

ed
lt

ná
te

ži
to

sli
vy

pt
ýv

aj
úc

e
z

po
dm

le
no

k
ap

lik
ov

ate
Pn

ýc
h

zá
ko

no
v

a
na

da
de

nt
a

na
di

ts
vo

ju
či

nn
os

tv
sú

la
de

vš
eU

<ý
ch

úč
as

tn
lk

ov
st

av
eb

né
ho

ko
na

nl
a.

IN
ŠT

R
UK

CI
E:

-
N

eo
dd

el
ite

rn
ou

sú
ča

sť
ou

vý
kr

as
uj

a
sp

de
vo

dn
á

sp
rá

va
,t

ec
hn

ic
ká

sp
rá

va
,v

še
tk

y
šp

ec
llk

ác
le

a
os

ta
tn

ě
vý

kr
es

y
pr

oj
ek

to
ve

j d
ok

un
en

tá
de

.
-

ln
fo

rm
ác

le
na

to
m

to
vý

kr
es

e
sIŮ

žia
k

ob
ja

sn
en

lu
pr

oj
ek

to
vé

ho
de

še
nl

a.
-

D
ok

um
en

tá
cl

a
ne

na
hr

ád
za

di
el

en
sk

ú
do

ku
m

en
tá

du
do

dá
va

te
ra

sta
vb

y
aj

ej
sú

ča
st

i.
N

ák
re

s
po

lo
žk

y
vo

vý
ka

zo
di

vý
ro

bk
ov

ne
na

br
ád

za
dl

el
en

sk
ú

do
ku

m
en

tá
cl

u,
kt

or
á

je
sú

ča
st

ou
do

dá
vk

y
vý

m
bc

u.
D

le
le

ns
kú

do
ku

m
en

tá
du

tre
ba

od
sú

h!
as

lt
s

hl
av

ný
m

pr
oj

ek
ta

nt
om

a
am

hi
te

kt
om

ob
je

kt
u.

-
K

on
kr

ét
ne

vz
or

ky
je

dn
ou

lv
ýc

h
za

bu
do

va
ný

ch
po

ht
ad

ov
ýc

li
ko

nš
tru

kd
tj

e
do

dá
va

te
lp

ov
in

ný
pr

ed
lo

žl
ta

m
at

od
sú

hl
as

en
é

5
bl

av
ný

m
pr

oj
ek

ta
nt

om
a

ar
ch

lte
kt

om
ob

jek
tu

eš
te

pr
ed

ob
je

dn
áv

an
im

lch
do

dá
vk

y.
vý

rc
bc

a
je

po
vi

nn
ý

do
da

ti
nv

es
to

ro
vI

, p
ro

je
kt

-m
an

až
ér

ov
i,

pr
oj

ek
ta

nt
ov

ia
ar

ch
Ite

kt
ov

ik
on

tro
ln

ě
vz

or
ky

sp
ol

u
s

vý
ka

zo
m

,k
to

ré
sú

po
dm

le
nk

ou
pr

o
sú

hl
as

pr
ed

zh
ot

ov
en

lm
ná

vr
hu

.P
ro

je
kt

an
ts

iv
yh

ra
dz

uj
e

pr
áv

o
na

ko
nt

ro
lu

kv
ali

ty
pr

ed
za

ba
le

nl
m

a
pr

ep
ra

vo
u

ho
to

vé
ho

vý
ro

bk
u

a
vy

ra
de

nl
e

pr
vk

ov
,k

to
ré

ne
bu

dú
zo

dp
ov

ad
at

kv
ali

ta
ko

nt
m

ln
ej

vz
or

ky
,a

le
bo

od
sú

hl
as

en
ém

u
vý

kr
es

u.
-

K
až

dé
al

te
m

at
iv

ne
de

še
nl

e
je

tre
ba

od
sú

hl
as

lt‘
5

hl
av

ný
m

pm
je

kt
an

to
m

a
an

ch
lte

ko
m

ob
je

kt
u.

e
k

N4
‘,

-
Ro

zm
et

y
ne

uv
ed

en
é

na
to

m
to

vý
kr

es
e

ne
m

ož
no

od
m

er
at

.P
ra

d
za

ča
tim

vý
ro

by
a

os
ad

en
lm

vý
m

bk
ov

je
re

al
lz

át
or

po
vl

nn
ý

ro
zm

er
y

.
.

Y
ja

v
o
y

.7
lj—

‘‘
-.

pr
ek

on
tm

io
va

ta
za

m
er

at
na

st
av

be
.V

še
iy

zs
ne

ny
,

«o
rá

by
za

sa
ho

va
li

do
ná

vr
hu

,j
e

po
tre

bn
é

oz
ná

m
it

ko
nz

ul
to

va
ta

od
sú

hl
as

lV
F

4‘
‘0

%
.

pm
je

kt
an

to
m

.Z
a

pr
ip

ad
né

od
ch

lk
y

v
m

er
an

la
ná

sl
ed

ne
vo

vy
ho

to
ve

ni
ná

vr
hu

,
kt

or
é

ov
pb

N
nl

a
vz

br
ad

al
eh

tn
kč

no
st

vý
ro

bk
u,

F
.

je
zo

dp
ov

ed
ný

zh
ot

ov
ite

r,
—1

1
-

Sp
ós

ab
po

už
ite

jv
ýr

ob
ne

jt
ec

hn
ol

óg
ie

,d
ie

le
ns

ké
vý

kr
es

y
a

po
stu

py
vý

ro
by

sů
v

ko
m

pe
te

nc
ii

an
a

zo
dp

ov
ed

no
stl

do
dá

va
te

ra
.

-

-
Vš

er
ky

st
av

eb
né

úp
ra

vy
je

po
tre

bn
é

ko
nt

ro
lo

va
ts

vý
kr

es
m

lT
ZB

a
El

ek
t‘o

ln
šta

lá
ci

e.
-

Ro
zv

od
y

TZ
B,

Ef
ek

tro
in

šta
lá

de
a

U
ze

m
ne

nl
a

je
po

tre
bn

é
v

po
h[

ad
ov

om
be

to
ne

os
ad

it
pr

ad
be

tó
na

žo
u.

-
r

R
E

V
IZ

IA
ST

A
T

U
S

PO
PI

S
D

A
TU

M
V

Y
PR

A
C

O
V

A
L

R
EV

.
1

28
.2

.2
02

0
In

g.
Pe

te
r

N
áh

ly
A K

O
N

T
R

O
L

A
H

O
D

N
O

TE
N

IE
CE

N
ER

A
LN

Y
PR

OJ
EK

TA
NT

DA
TU

M
PO

D
PI

S

K
O

N
m

O
L0

V
A

L
D

Á
rU

M
PO

D
PI

S

KO
M

E
N

T
M

O
G

EN
.

PR
O

JE
K

TA
N

T
A

U
TO

R
N

V
R

H
U

A
rc

hi
te

kt
i

Š
eb

o
Li

ch
ý

In
g.

ar
ch

.
T

om
áš

Š
eb

o
H

LA
V

N
9

IN
ŽI

N
IE

R
PR

O
JE

K
TU

M
gr

.
ar

t.
ig

or
Li

ch
ý

in
g.

T
eo

do
r

P
on

go
Pr

of
.

ak
ad

.
ar

ch
.

im
ri

ch
V

aš
ka

ZO
D

PO
V

EU
N

Ý
PR

O
JE

K
TA

N
T

In
g.

ar
ch

.
E

m
an

ue
i

Z
aH

uk
aj

in
g.

P
et

er
N

áh
iy

In
g.

ar
ch

.
M

ar
tin

a
B.

I-
ka

šk
ov

á

PR
O

JE
K

TA
N

T
In

g.
ar

ch
.

D
om

in
ik

a
P

od
oi

sk
á

in
g.

P
et

er
N

áh
ly

IN
V

ES
TO

R
FO

R
M

6T
iT

B
D

ev
ei

op
m

en
t

a.
s.

,
M

ic
ki

ew
ic

zo
va

9,
81

1
07

B
ra

tis
la

va
6

x
A

4
A

K
CI

A
D

6T
U

M

Po
ly

fu
nk

čn
ý

ko
m

pl
ex

Č
E

R
E

ŠN
E

4
Po

ha
nk

y,
m

.č
.

D
úb

ra
vk

a,
B

ra
tis

la
va

02
/2

02
0

V
Ý

K
R

ES
‚

‘
ST

U
PE

Ň

CE
LK

OV
A

SI
TU

AC
IA

ST
AV

BY
D

U
R

lIt
ER

K
A

Č
A

St
SO

61
.4

PR
E

K
L

O
Ž

K
A

V
N

1:
50

0

A
R

C
H

tT
EK

TI
ŠE

B
O

LI
C

H
Ý

Čf
SL

O
Fi

ZA
rv

ST
AV

.O
BJ

.
PR

UF
ES

IA
1O

EN
T1

FI
KC

1A
ČÍ

SL
O

DO
Ku

M
EN

TU
PO

OL
AŽ

IE
RE

Zt
iK

AZ
XY

DĹ
RU

M
EN

.
(P

OD
Fe

iZ
A

SP
RA

CO
VA

TE
7A

(R
OK

,
M

ES
IA

c)
(D

EN
)

O
2
7

C
D

P
R

61
4

E
S

E
L

E
C

O
O

2
+

+
A

A
rc

hi
te

kt
i

Še
bo

Li
ch

ý
O

ro
.,

čl
en

sk
up

in
y

79
,

M
tc

kl
ew

lo
va

9.
81

1
07

B
ra

tis
la

va
,

te
l.:

02
—

32
10

17
21

,
.w

v.
se

bo
tI

ch
y.

sk
sp

ol
oč

no
st

jo
za

pl
sa

ná
v

O
R

O
kr

es
.

sO
du

B
ra

tis
la

va
1.

od
d.

sr
o,

vl.
Č.

47
71

2/
B

,
ič

o:
36

82
76

14
,

D
ič

:
2

0
2

2
4

5
1

5
6

3
,

tč
D

PH
:

5K
7O

20
00

05
B

l

A /4
I

PR
E

D
R

E
A

L
IZ

Á
C

IO
U

Z
E

M
N

Ý
C

H
P

R
Á

C
,

IN
V

E
ST

O
R

SP
O

L
U

S
D

O
D

Á
V

A
T

E
L

O
M

ST
A

V
B

Y

Z
A

B
E

Z
PE

Č
Í

V
Y

TÝ
Č

EN
iE

PO
D

Z
E

M
N

Ý
C

H
IN

ŽI
N

1E
R

SK
Y

C
H

Sl
ET

Í

PO
Z

N
Á

M
K

A
:

U
m

ie
st

n
en

ie
n
av

rh
o
v
an

ý
ch

ch
rá

n
ič

ie
k

a
p

re
c
h

o
d

o
v

k
áb

lo
v

ce
z

c
e
st

n
é

k
o
m

u
n
ik

ác
ie

b
u
d
e

U
p
re

sn
en

é
pr

i
re

ah
zá

ci
st

av
b
y
.

T
ra

sa
k
áb

ia
b
u
d
e

U
p

re
sn

en
á

p
re

d
re

al
iZ

ác
io

u
p

o
v
y
tý

če
n
í

v
še

tk
ý

ch
in

ži
ni

er
sk

yc
h

sj
et

í.
Pd

sú
b
eh

u
a

kr
iž

ov
an

í
jn

ži
ní

er
sk

yc
h

sl
et

í
b

u
d

ů
d
o
d
rž

an
é

v
zd

ia
je

n
o
st

i
p
o
d
ia

ST
N

73
60

05
.

R
EV

.

R
E

y.

R
EV

.

V
n

ý
te

ré
n

Sp
ew

ne
M

pl
oc

ho

W
z
+

v

tu
jú

ca
22

kV
sp

o
jk

a

Sm
er

2
2
k
V


	UR 4866 ITB Dev. (prel. VN)_DUB20200021254
	R O Z H O D N U T I E
	RNDr. Martin Zaťovič


	situácia - preložka NN -1. cast_DUB20200021254
	situacia- preložka VN- 2.cast_DUB20200021254
	situácia- preložka VN 3. cast_DUB20200021254



